SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU MERCREDI 25 MARS 200 9
PROCES-VERBAL

kkkkkkk

L'an deux mille neuf, le vingt-cing mars, a 20 hesyrle Conseil Municipal de SAINT-AGATHON,
Iégalement convoqué, s’est réuni, en séance puhlapus la présidence de M. MERCIER Lucien, Maire.

ETAIENT PRESENTS: M. MERCIER L. Maire - Mme PUILLANDRE E. - M. LEGUENIC T. -
Mme LE GALLIC S. - M. BIHANNIC L. - Mme DELEMER I|.Adjoints - MM. FOURCHON S. - ROBIN A. -
Mme LE BRETON L. - M. CASTREC A. - Mme BERTRAND N.M. MORICE J. - Mme PASQUIET AM.
- MM. HEURTAULT P. - VINCENT P. - Mmes LE POULLENNE C. - GUELOU S. - M. LE BOETEZ G.

SECRETAIRE DE SEANCE : M. VINCENT P.

M. le Président déclare la séance ouverte.

APPROBATION DU PROCES-VERBAL DE LA DERNIERE SEANCE

Le proces-verbal de la séance du 25 février 2008m®ouvé a 'unanimité.

Remarque de Mme Isabelle DELEMER, Adjointe, suptént 11 : Mme Anne-Marie PASQUIET a indiqué a deux
reprises qu’une proposition serait faite en cordeiR5 mars, pour revaloriser a 1 000 € le plafdes sorties scolaires.
Propos non repris dans le procés-verbal.

INFORMATIONS DIVERSES

INFILTRATIONS A L'EGLISE

Suite a la requéte déposée, M. Yves FLEURY, arctadfea été désigné par le Tribunal AdministratifREnnes pour
réaliser une expertise dans le cadre du litige sapobla commune a I'entreprise LE QUERE-MORELLEQipkes
travaux a I'église. Elle aura lieu le 23 avril pham.

« DES PETITS RIENS »

En partenariat avec la communauté de communesnetidacadre « des petits riens », le spectaclecariaerverie de
vieux » aura lieu le dimanche 19 avril a 18 heurda salle des fétes. L'entrée est limitée a 8Gqures, avec des
inscriptions faites a I'avance, et le tarif esefix 6 €.

DEMISSION DE M. PM. CHIRON

M. Le Maire informe le Conseil de la démission de Rlerre-Marie CHIRON de sa qualité de conseillemiipal
suite & sa mutation professionnelle. Son remplanedans les différentes commissions et instana@sés®qué lors du
prochain conseil.

PROJETS COMMUNAUX — ENVELOPPE DEPARTEMENTALE
Dans le cadre du contrat de territoire, la liste gdmjets communaux a été adressée a la commudawtémmunes
avec copie a I'ensemble des conseillers.

PASS FONCIER

M. Le Maire informe le Conseil de la décision d&d0lammunauté de Communes de prendre en chargeddquaser
pour 2009, a raison de 5 pour chaque commune, efweconditions suivantes : prix du terrain plaféra 30 000 €,
surface de 800 m? et conditions de ressources.

TERRAINS DE TENNIS
M. Le Maire fait le point sur ce dossier et évodee diverses demandes des colotis : modificatioliodientation du
terrain, pose d'un grillage, fin d'utilisation déduipement & 21 heures.



REUNION DE CONSEIL
En raison du match de football, la réunion du Cibsitialement prévue le mercredi 22 avril estoejge au mercredi
29 avril a la méme heure.

CEREMONIE
Un vin d’honneur sera servi a la salle des fé&®§g, juin prochain, a I'occasion de la féte des mddm rosier sera offert
pour les nouvelles naissance$§ fdnvier 2008).

JOURNEE ECO-CITOYENNE
Il est envisagé la mise en place d’'une journéeaitogenne, le dimanche 14 juin, pour nettoyer lmowne. Le service
jeunesse de la communauté de communes et lesatfmeeilocales seront sollicités.

CONTRATS AIDES

Suite a la réunion organisée par M. Le Sous-Prifate Elisabeth PUILLANDRE, Adjointe en charge demhces et
de la restauration scolaire, soumet a la réflexies conseillers 'opportunité, avec les avantagdssecontraintes qui
s’y rapportent, de recourir a un contrat aidé.

KERMESSe DES ECOLES

M. Stéphane FOURCHON, Conseiller Municipal, inforfeeConseil de la modification de la date de lanlessE des
écoles reportée au dimanche 21 juin.

3° - VOTE DES TAUX D’'IMPOSITION 2009

Sur proposition de Mme Elisabeth PUILLANDRE, Adjtaren charge des finances et de la restauratidairsscapres
en avoir délibéré et a 'unanimité :

Le Conseil vote les taux d’imposition pour 200f)ssaugmentation par rapport a 2008, comme suit :

- Taxe d’habitation : 15.74 %
- Taxe fonciere (bati) : 24.13 %
- Taxe fonciere (non bati) : 81.86 %

4° - AFFECTATION DU RESULTAT DU COMPTE ADMINISTRATI F 2008

Mme Elisabeth PUILLANDRE, Adjointe en charge dasafices et de la restauration scolaire, demand®&lambres
du Conseil Municipal de se prononcer sur I'afféaotatdu résultat du Compte Administratif 2008 :

Considérant que le Compte Administratif fait apfitaeaun résultat de cldture positif de 647 731.22 §u’il convient,
conformément aux dispositions de l'instruction Milé, se prononcer sur I'affectation du résultat dénale la section
de fonctionnement, avant la reprise au Budget Efide 2009.

Le Conseil, aprés avoir entendu les explicationsMise Elisabeth PUILLANDRE et aprés en avoir délééa
l'unanimité

DECIDE d’affecter la somme de 600 820.96 € au compteéderve 1068 et d'inscrire le solde, d’'un montant de
46 910.26 €, a la section de fonctionnement aupte®02.

5° - VOTE DES BUDGETS PRIMITIFS 2009

M. DELVAL, Trésorier Principal évoque I'excellentsituation financiere de la commune méme si le poste
« personnel » reste conséquent. Par ailleurs liggmula baisse constante des annuités d’emprammmune n’ayant
pas souscrit d’'emprunt depuis 2002. Par contresapng forte hausse des imp6ts en 2008 (100 000D te une
stagnation pour cette année. En effet a taux condtabase des impdts augmente de facon forfaither1.6 %, ce qui

au vu des montants indiqués, révéle une baisselpdancier bati industriel. Malgré tout M. StépeaROURCHON,
Conseiller Municipal, souligne 'augmentation carge de ces recettes depuis plusieurs années.



M. Le Trésorier Principal (fonctionnement) et M. Maire (investissement) présentent aux Membres ains€ll les

Budgets Primitifs 2009 qui s’équilibrent comme suit

DEPENSES RECETTES
Chapitres Intitulés reports  Qpérations Opérat® TOTAL Intitulés Opérations Opérations TOTAL
CA 2008 réelles d'ordre réelles d'ordre
EFONCT.
305 755.0Q 305 755.00 Excédent
011 Charges général 002 fonctionn 46 910.2 46 910.26|
Charges
012 personnel 641 470.00 641 470.0( 70 Produits service: 66 700.p0 66 700.00
Autres charges
65 courantes 157 250.90 157 250.04 73 Impots taxes 1 321 368.00 1 321 368.0
Atténuation Dotations et
014 produits 300.0( 300.00] 74 participat® 375 951.0 375 951.0¢
Charges Autres
66 financieres 46 000.0p 46 000.0 75 produits 29 000.0 29 000.00
Charges Atténuation
67 exceptionn. 12 500.00 12 500.04 013 charges 9 300.00] 9 300.00|
Dépenses Produits
022 imprévues 4 000.0p 4000.09 76 financiers 0.0q 0.00
172 434.52 172 434.54
042 Opérations ordre 0.90 042 opération d'ordre| 0.0 0.00 0.00
Produits
023 Virement invest| 510 677.Y4 510 677..74 77 exceptionnels 1 158.00 1 158.00
TOTAL 1 167 275.0Q0 683 112.24 1850 387.26 TOTAL 1 803 477.0( 46 910.26| 1 850 387.26
INVESTIS Recettes
équipemen
Dépenses Subventions Etat
d'équipement 13 Département, 87 468.00 87 468.00
Immobilistat® en
cours -opération 377 507.69 726 792.3] 1249 600.0 Région
Immobilistat® en
cours non
individualisées 188 875.08 87 804.92 0.00 322 200.04 16 Emprunt 152 193.97 152 193.97
Dépenses Recettes
financiéres financiéres
Rembours.
1641 emprunts 144 000.00 136 500.0( 10222 FCTVA 107 291.00 107 291.04
Dépenses 172 434520 172 434.52
020 imprévues 6 000.0p 6 000.00 040 Opération ordre
Réserve:-
024 Produits cessio 25 500.00 25 500.04 1068 Excédents for 600 820.964 600 820.96
Solde exécut® Virement section
001 investiss. 74 406.19 74 406.19 021 fonct. 510 677.74 510 677.74
TOTAL 566 382.77 964 597.23 99 906.19 1630 886.19 947 773.93 683 112.26 1 630 886.19
BUDGET PRIMITIF LOTISSEMENTS 2009 - KERVINGLE 2 ET TRAOU NEN
Section Dépenses Recettes
INVESTISSEMENT
001 Solde d'exécution déficitaire 19 072.28
1687 avance commune 19 072.28
TOTAL 19 072.28 19 072.28
FONCTIONNEMENT
002 Déficit de fonctionnement 33 009/50
7552 Prise en charge du budget annexe 33 009.50
TOTAL 33 009.50 33 009.50




BUDGET LOTISSEMENT DES CHENES 2009
Section Dépenses Recettes
INVESTISSEMENT
001 Solde d'exécution déficitaire 0/00 0.00
TOTAL 0.00 0.00
FONCTIONNEMENT
002 Déficit de fonctionnement 19 775/68
7552 Prise en charge du budget annexe 19 775.68
TOTAL 36 530.93 36 530.93
BUDGET LOTISSEMENT LES CHATAIGNIERS 2009
Section Dépenses Recettes
INVESTISSEMENT
001 Solde d'exécution déficitaire 0/00
TOTAL 10 485.20 10 485.20
FONCTIONNEMENT
002 Excédent de fonctionnement 0,00 0.00
605 Travaux de VRD 3940.0¢
6522 Reversement excédent budget annexe 18 0009.00
7015 vente de terrain a aménager 21 949.00
TOTAL 21 949.00 21 949.00

M. Joél MORICE, Conseiller Municipal, indique queslreprésentants de la minorité voteront le budgetjue

présenté. lls souhaitent avoir une approche pragomatie ce dossier et non politique. Cependansesahait, compte
tenu de cette situation favorable, est de voir pegjets budgétisés réalisés en 2009 pour ne pasligémnles

investissements en 2010. Pour ce faire, il cordartiliser au mieux cette capacité d’autofinanesmn

M. Le Maire les remercie pour cette attitude engracte de leur position.

M. Stéphane FOURCHON, Conseiller Municipal, préajsél est d’autant plus nécessaire d'utiliser edtEsorerie au
regard des difficultés rencontrées par les ensepri

Le Conseil, aprés avoir entendu les explicationsMleLe Trésorier et de M. Le Maire, aprés délibiératet a
'unanimité

ADOPTE le budget primitif 2009 de la commune

ADOPTE les budgets primitifs 2009 des lotissements.

6° - DEMANDE D’APPLICATION DU DISPOSITIF DU PLAN DE RELANCE DE L’'ECONOMIE
RELATIF AU FCTVA

Vu le Code Général des Collectivités Territoriadésotamment son article L. 1615-6

Le dispositif du plan de relance de I'’économie titlau fonds de compensation pour la T.V.A., inséril'article
L. 1615-6 du Code Général des Collectivités Teniates, permet le versement en 2009 des attribsitthnfonds au
titre des dépenses réalisées en 2008 pour lesitiarés du fonds qui s’engagent, par conventiorcalEtat, a
accroitre leurs dépenses d’investissement en 2009.

Cette dérogation au principe du décalage de deaxeatre la réalisation de la dépense et l'attrdsudu FCTVA
devient pérenne pour les bénéficiaires du fondsogdiesles services de préfecture constateront, auirfiestre 2010,
gu’ils ont respecté leur engagement au regard desamts effectivement réalisés en 2009.

4



Ayant entendu I'exposé de M. Le Maire et apreswvariralélibéré, a I'unanimité

PREND ACTE que le montant de référence est la moyenne detantsrdes dépenses réelles d’équipement réalisées
pour les exercices 2004, 2005, 2006 et 2007 s6it389 € ;

DECIDE d'inscrire au budget de la commune 1 463 980 éé&fmenses réelles d’équipement soit une augmentadgion
250 % par rapport au montant de référence déterpainées services de I'Etat ;

AUTORISE M. le Maire a conclure avec le représentant deat'ta convention par laquelle la commune s’engage
augmenter ses dépenses réelles d’équipement en #&DD9e bénéficier de la réduction du délai dihtttion du
FCTVA au titre des dépenses réalisées en 2008.

7° - SUBVENTIONS 2009

Mme Sylvie LE GALLIC, Adjointe en charge du liencsal et de la culture, informe le conseil que lanoaission a
étudié les demandes de subvention des associlditaies et extra communales, a caractére spouifltrel.

Lors de cette réunion la commission a décidé denddre, & lI'unanimité, les subventions en 200%caune
augmentation de 2.50 % sachant que les demandbgesiseront traitées ultérieurement et soumises prochain
conseil.

De ce fait, le forfait de base pour les associatigportives communales passe a 26.50 € par erdatte25.86 € et a
16.25 € pour les adultes contre 15.85 €. De ménue les associations extra communales il est de514.pour les
enfants contre 10.88 € et de 7.75 € pour les axlotistre 7.55 €.

En conséquence, elle propose au Conseil de se mmensur le vote des subventions 2009 sachant juedrse
cycliste prévue sur la commune sera finalementrosga sur le territoire de Bourbriac.

Le Conseil aprés avoir entendu les explicationside LE GALLIC Sylvie et aprés en avoir délibérd enanimité

VOTE les subventions 2009 dont le détail est énuméapies :

ASSOCIATIONS COMMUNALES
Nom des associations VOTE subvent®
2009 except 2009

Anciens Combattants 39-45 68.00 €
Arc en Ciel 1105.50 € 650.00 €
Art et création - Atelier d'arts plastiques 755.75 €
Association "Lire a Saint-Agathon” 1046.50 €
Association Enseignants Ecole Publique 1094.00 €
Association Notre Dame de Malaunay 332.00 €
Carlingue 150.00 €
CCAS 16 000.00 €
Chasse 332.00 €
Club du Bon Temps 332.00 €
Comité d'Animation - Saint-Agathon 332.00 €
Education et attelage cannin 208.00 €
En bout de table 1 000.00 €
F.N.A.C.A. Ploumagoar - St Agathon 68.00 €
Football 251275 €
Gymnastique 1153.75€
Les randonneurs du Frout 279.00 € 300.00 €
O.C.C.E. 655.00 €
Parents d'Eléves 552.50 €
Plouillio Kendo Club 107.75 €
Quatrtier de Toullan 52.00 €
Tennis-club St Agathon - Pabu 1100.00 €

SOUS-TOTAL 29 236.50 € 950.00 €




ASSOCIATIONS EXTRA-COMMUNALES
A.C.D.A.S.C. - Guingamp - Opération Cap Sports 3944.00 €
ADPC 22 (Association Départementale de Protection Civile) Saint-Brieuc 40.00 €
AFO BAT 22 120.00 €
Amicale Laique - Expression Corporelle - Ploumagoar 223.00 €
Argoat Cyclo club 46.50 €
Armor escrime GUINGAMP PDR*
Association Bulle d'eau Guingamp 144.95 €
Auménerie Enseignement Public 52.50 €
Badminton Club d'Argoat 23.25€
Canoé Kayak - Guingamp 66.90 €
Centre Culturel Breton - Guingamp 97.00 €
Chambre des Métiers - Service Apprentissage - Dinan 80.00 €
Chambre des Métiers - Service Apprentissage - St Brieuc 360.00 €
Chorale Arpége 54.25 €
Club des nageurs guingampais 156.10 €
Dojo du Trieux - Pays de Guingamp 219.60 €
Eau et Rivieres de Bretagne - Lorient 55.35 €
Entente Athlétique de I'Argoat 74.65 €
Entente Cycliste Plouha/Lanvollon 37.80 €
Graces Twirling Club - Graces PDR*
Guingamp Roller Skating PDR*
Guingamp Volley ball 18.90 €
Office de Tourisme du Pays de Guingamp 1091.00 €
Prévention routiére 20.00 €
R.A.S.E.D. (Réseau d'Aides Spécialisés aux Enfants en Difficultés) Guingamp PDR*
S.C.B. - Stade Charles de Blois - Section Gym 167.25 €
Studio danse et forme 93.55 €
Taisho-dojo Guingamp PDR*
Tennis de table Graces Le Merzer PDR*
Terres d'Armor Pays Touristique 2366.40 €
Triathlon Pays de Saint-Brieuc PDR*
US Plouisy Handball 44.60 €
Vélo Club du Pays de Guingamp 41.20 €
Vélo Sport de Ploumagoar 7.75€
SOUS-TOTAL 9 646.50 € 0.00 €
TOTAL 38 883.00 € 950.00 €

8° - PARTICIPATION AUX SORTIES SCOLAIRES 2008-2009

Mme Anne-Marie PASQUIET, Conseillére déléguée fotection sociale, rappelle que, par délibératiordate du 25
février 2009, le Conseil avait fixé a 25 % la papation de la commune aux sorties scolaires aver lumite de
participation de 600 € pour chacune des écolesel@mt compte tenu du nombre plus important d'élétedu colt
des sorties scolaires pour I'école élémentairgolmmission ad hoc, suivie par la commission finangeopose de
réévaluer ce montant a 1 000 €, au lieu de 6004, [Ecole élémentaire.

Le Conseil, apres avoir entendu les explicationside Anne-Marie PASQUIET et en avoir délibéré,unBnimité

APPROUVE la revalorisation, a 1 000 €, du montant maxin&lpdrticipation de la commune aux sorties scolaires
pour I'école élémentaire pour 'année 2008-09.



9° - TRAVAUX ECOLE ELEMENTAIRE : CHOIX DU PRESTATAI RE

M. Lionel BIHANNIC, Adjoint en charge des béatimenét du patrimoine, rappelle au Conseil la demands d
institutrices afin de disposer d’'une salle dédige multimédias suite au renouvellement du parcrindique et qu'il
convient, pour ce faire, d'aménager la piéce sdargarbibliotheque.

Dés lors, il présente les devis recus pour effeatas travaux :

- fourniture et pose de volets roulants :
. LE BALCH de Ploumagoar : 2 288.82 € H.T.;

. Idéal Baies de Lanvollon : 2 373.00 € H.T. auee solution technique meilleure qui couvre
'ensemble des fenétres ;

. Bonnot de bégard : 3614.00 € H.T.;
- fourniture d’'un tableau blanc 120 x 300 :

. UGAP : 285.45 € H.T.;

. Camif Collectivités: 277.00 € H.T.;

.BIOS: ne peut répondre pour ces dimensions

- fourniture d’'un vidéoprojecteur (garanti 3 ansjl'eine potence :
. Qualité informatique :  799.24 € H.T. ;
. Camif Collectivités : 615.03 € H.T.;
. UGAP : 656.07 € H.T.

- systeme audio :
. Camif Collectivités : 288.92 €H.T. ;
. Son-vidéo : 244.56 € H.T.

Il précise que la commission ad hoc préconise tlnireles devis des entreprises Idéal Baies, CAld#bleau et
vidéoprojecteur) et Son vidéo.

Le Consell, aprés avoir entendu les explicationsideionel BIHANNIC et a I'unanimité

DECIDE de retenir les propositions de I'entreprise Idgailes, Camif Collectivités (tableau et vidéoproger) et Son-
vidéo ;

AUTORISE M. Le Maire a signer les devis correspondants.

10° - MAINTENANCE DES CLOCHES DE L’EGLISE : CHOIX D U PRESTATAIRE

Suite a lintervention de I'entreprise BODET a liég pour effectuer la révision compléte de l'itistizon et des
battants, M. Lionel BIHANNIC, Adjoint en charge démtiments et du patrimoine, informe le Conseil upe
consultation a été menée pour la maintenance deallations électriques et mécaniques des 3 clodhpeésente les
devis regus, sachant que la proposition compdetagémplacement des supports moteur de voléesalgses 1 et 2 :

- entreprise BODET de PLERIN : 210 € H.T. d’abonnetrannuel et 72 € H.T. pour les plateaux ;
- entreprise MACE de PLAINE HAUTE : 358.20 € H.T. btmnement annuel et 397.48 € H.T. pour les
plateaux ;

- entreprise A.E.l. de BOQUEHO : 230 € H.T. d’'aboneetrannuel et 463 € H.T. pour les plateaux.

La commission compétente propose de retenir I'aférda société BODET.

Le Consell, aprés en avoir délibéré et a 'unar@mit

DECIDE de retenir la proposition de I'entreprise BODET pan montant de 210 € H.T. au titre de la maintepaat
de 72 € H.T. pour le remplacement des supports ;

AUTORISE M. Le Maire a signer le devis correspondant.



11° - ACHAT D'ORDINATEURS POUR LA MAIRIE : CHOIX DU FOURNISSEUR

M. Lionel BIHANNIC, Adjoint en charge des batimergs du patrimoine, rappelle que le matériel infaiqmee des
services administratifs est obsoléte (2003) etl go'nvient de le remplacer ainsi que le serveuf{30sa fonction de
sauvegarde n’étant plus assurée.

Il présente les devis recus pour I'achat d’'un servee 4 ordinateurs, la récupération des donrtd&sstallation :

- DELL :4714.90 € H.T. pour le matériel (écran fupes) et 1 493.90 € H.T. pour les installations so
une proposition globale 6 208.80 € H.T.;

- MAGNUS: 4 447.00 € H.T. (écran 22 pouces) et 808.E. pour les installations soit une proposition
globale 5 247.00 € H.T;

- QUALITE INFORMATIQUE de Ploumagoar : 4 334.01 € Hfour le matériel (écran 19 pouces) et
1 668.90 € H.T. pour les installations soit unepmsition globale 6 002.91 € H.T ;

De plus il précise que la société MAGNUS proposendéifier la version des logiciels pour un montdetl 000 €. De

ce fait la commission suggeére de retenir cetteoffr

Le Conseil, apres en avoir délibéré et a 'unam@mit

DECIDE de retenir la proposition de la société MAGNUS @ngjuant le passage a la version emagnus desetgic

AUTORISE M. Le Maire a signer le devis correspondant.

12° - ACHAT D'UN BARNUM : CHOIX DU FOURNISSEUR

M. Lionel BIHANNIC, Adjoint en charge des batimemsdu patrimoine, présente a I’Assemblée des degiss pour
'achat d’un barnum, remplacement sollicité pardssociations :

- OQuest abri : tente 5 m x 4 m, entoilage pvc 65gpour un montant de 2 770.00 € H.T. ;
- Trigano : tente 4 m x 4 m, entoilage pvc 650 gigmdr un montant de 1 404.00 € H.T
et précise que la commission compétente précoerisetdnir I'offre de la société Trigano.

Le Consell, aprés en avoir délibéré et a 'unar@mit
DECIDE de retenir la proposition de la société Triganorpgumontant de 1 404.00 € H.T. ;
AUTORISE M. Le Maire a signer le devis correspondant.

13° - DESIGNATION DE DEUX MEMBRES POUR LA COMMISSIO N DE TRANSFERT DE
CHARGES

M Patrick VINCENT, Conseiller Municipal et Vice-Fuiélent de la Communauté de Communes, rappelle que,
conformément aux dispositions de I'article 1609 iesrC — IV du Code Général des Impéts, il doit &mée, entre
I'établissement public de coopération intercommenai les communes membres, une commission locaegdh
d’évaluer les transferts de charges.

Celle-ci est composée, ainsi que le stipule cétleytde membres des conseils municipaux des corameconcernées ;
chaque conseil municipal dispose d’au moins unésgtant.

Elle élit son président et son vice-président pasesi membres. Le président convoque la commissidétermine son
ordre du jour ; il préside les séances. En cassdiate ou d’empéchement, il est remplacé par leprégident.

La commission rend ses conclusions I'année de [iido de la TPU et lors de chaque transfert degehaltérieur.

Le transfert de charge est déterminé sur le fondedhe rapport de la commission, par délibératiamscordantes de la
majorité qualifiée des conseils municipaux.

Le Consell, aprés en avoir délibéré et a 'unar@mit

DESIGNE Mme Elisabeth PUILLANDRE et M. Patrick VINCENT cone membres de la commission de transfert de
charges.



14° - OUVERTURE A L'URBANISATION DE LA ZONE NAys — RUE DU STADE

M. Thierry LE GUENIC, Adjoint en charge de I'urbanie, informe le conseil que, suite a I'enquéteigubl qui s’est
déroulée du 30 janvier au 2 mars 2009, le commissaiquéteur a émis un avis favorable au projetviddure de la
zone NAys, rue du stade, avec un classement enNtapeet ce sans changement du réglement littéral.

Dés lors il appartient au Conseil de se prononcercette ouverture sachant que la commission a é@migavis

favorable.

Le Consell, oui I'exposé de M. Thierry LE GUENICagirés en avoir délibéré, a I'unanimité

EMET un avis favorable au projet de modification du R@&nt PLU.

15° - VOIRIE 2009 : DELEGATION DE SIGNATURE POUR UNE CONVENTION AVEC LA
COMMUNE DE LE MERZER

M. Thierry LE GUENIC, Adjoint en charge de I'urbanie, rappelle que, par délibération en date dwe2ser 2009,
une délégation de maitrise d’ouvrage a été acceateprofit de la commune de LE MERZER, concertestravaux
de voirie sur la VC n°1 et qu'il convient, pour @éfinir les modalités, de passer une conventior s&v&€ommune de
LE MERZER.

Le Conseil, a 'unanimité

AUTORISE M. Le Maire a signer la convention, avec la commuwe LE MERZER, régissant les conditions
d’exercice de la délégation de maitrise d’ouvrager pes travaux de voirie sur la VC n°1.

16° - AMENAGEMENT ET SECURISATION DES RUES DE FEUNTEUN-WENN ET
NAZARETH : APPROBATION DU DOSSIER DE CONSULTATION D ES ENTREPRISES

M. Thierry LE GUENIC, Adjoint en charge de l'urbanie, présente a I’Assemblée le dossier de corsultdes
entreprises établi par les services de 'Equipemeotir les travaux d’aménagement et de sécurisatasnrues de
Feunteun-Wenn et de Nazareth, qui s’éléve a 2ZMO6EE H.T. pour la’l*tranche des travaux.

Dés lors il demande au conseil de se positionrmecesdossier.

Le Consell, apres en avoir délibéré et a 'unam@mit
APPROUVE le dossier de consultation des entreprises aiablié
AUTORISE M. Le Maire a lancer la consultation sous formepdecédure adaptée ;

SOLLICITE le Conseil Général au titre de I'aide a la voatenmunale.

17° - BUSAGE PARKING DE LA MAIRIE

Busage terrain communal derriére la mairie :

- Entreprise Moisan : 9623.02 € TTC

- Entreprise Salain TP : 15623.40 € TTC
L'entreprise Moisan a été retenue a I'unanimité.

M. Thierry LE GUENIC, Adjoint en charge de I'urbame, précise que cette question, oubliée, auratrélexaminée
lors du précédent conseil. C’est pourquoi les mawant commencé avant la réunion.



18° - PERSONNEL : RENOUVELLEMENT DE CONTRAT

Mme Elisabeth PUILLANDRE, Adjointe en charge desafices et de la restauration scolaire, informedes€il que,
par délibération en date d& tnars 2006, il avait été décidé, lors du passagggence postale communale, de recruter
I'agent en place en qualité de non titulaire supdae de I'article 3 alinéa 4 de la loi n°84-532@ujanvier 1984 et ce
pour une période de 3 ans'@vril 2006 — 31 mars 2009).

Compte tenu de I'échéance du contrat, elle prémisieest proposé de le renouveler et ce jusquauri 2010 (date
de départ en retraite).

Le Consell, aprés en avoir délibéré et a 'unar@mit

DECIDE de renouvelete poste de contractuel, créé par délibérationae du I mars 2006, et ce sur la base de
I'article 3 alinéa 4 de la loi n°84-53 du 26 janvié84, jusqu’au 31 mai 2010 aux conditions suigantrémunération
basée sur le grade d’adjoint administratif d€°Zlasse, 4 échelon indice brut 297 et indice majoré 290, duré
hebdomadaire de travail : 18 heures du lundi auedgnoctroi de la prime annuelle et de I'lAT daes Imémes
conditions que le personnel titulaire.

19° - QUESTIONS DIVERSES
REVISION GENERALE DU P.L.U. - PROPOSITIONS DE LA CH AMBRE D’AGRICULTURE

M. Thierry LE GUENIC, Adjoint a I'urbanisme, a leowvie et au cadre de vie, présente au Conseil lepggitions
d’études de la chambre d’agriculture, dans le cddria révision générale du P.L.U. :

- étude « diagnostic et pérennité des exploitatigngales » pour un montant de 1 157.70 € H.T. ;
- étude « identification des tiers proches des etqilons agricoles » pour un montant de 1 331 € H.T.

Il précise que la commission compétente, lors detsaion en date du 24 mars, juge nécessaire liaaten de ces
deux études.

De méme il informe le Conseil de la désignatior, lpaChambre d'Agriculture, de M. Dominique FEGEBnume
représentant local.

Le Conseil Municipal, suivant I'avis de la commasiet a I'unanimité

MANDATE la chambre d'agriculture pour effectuer les detwdés ;

AUTORISE M. Le Maire a signer la proposition correspondante

ACHAT DE PANNEAUX

Panneaux de signalisation :
Estimation 2570.00 € TTC sur la base de tarif 2008

A I'unanimité du Conseil.

PEINTURE ROUTIERE

Peinture routiére :
Estimation 2002.66 € TTC le 12/11/2008

ZC Kerhollo : peinture routiere
Estimation 1800.00 € TTC sur la base de tarif 2008

A I'unanimité du Conseil.

10



DELEGATION DE SIGNATURE: DECLARATION PREALABLE - R EALISATION D'UN
GRILLAGE EN MITOYENNETE

M. Le Maire informe le Conseil que l'article R 423du Code de I'Urbanisme prévoit que la déclarativkalable soit
présentée :

- soit par le propriétaire du batiment, son mandatair une personne autorisée par eux ;
- soit par un ou plusieurs co-indivisaires ou maridagg
- soit par une personne ayant qualité pour bénéfitadrexpropriation pour cause d'utilité publique.

Dans le cas de la réalisation d’'un grillage en yaitmeté avec les propriétés de M. STENNOU et MEeGUYADER
et de M. GARCIA et Mlle PROISY, il résulte de caspbsitions, ainsi que de l'article L. 2122.21 dod€ Général des
Collectivités Territoriales, qu’'un Maire ne peutpdéer une déclaration préalable au nom de la Corargue s'il y a
été, au préalable, expressément autorisé par lse@dvunicipal.

Dés lors, M. Le Maire propose au Conseil de se qmoer sur la déclaration préalable concernantdtisation d'un
grillage en mitoyenneté.

Le Consell, apres délibération et a 'unanimité :

AUTORISE M. Le Maire a signer la déclaration préalable paysose du grillage.

VOIRIE 2009 — DEMANDE DE SUBVENTION
Le Conseil, a 'unanimité

SOLLICITE une subvention pour les travaux de voirie 200@uplu Conseil Général au titre de l'aide a laigoir
communale.

MOTION — ECOLE MATERNELLE EN DANGER

Le Conseil Municipal prend acte de la volonté dwnistre de 'Education Nationale de ne pas changercobnditions
d’'accés a la scolarisation pour les enfants de deax

Le Conseil Municipal regrette que les prévisionefiéctifs arrétées par les services du Rectoratadémie et des
Inspections académiques minorent systématiquenaerédlité démographique de nos communes et limdenfait
artificiellement la capacité d’accueil des étaldments.

Alors que toutes les politiques publiques, notantmeeiles de nos communes sont mobilisées pour aniest
conséquences de la crise économique gu'affrontes ruatys, cette limitation artificielle de la capécil'accueil des
écoles publiques laisserait des jeunes ménagesachution.

Pour nos communes, cette scolarisation est imperttrépond a un réel choix des familles qui yt sttachées.
L'accompagnement de cette attente sociale estawossi important de la part des collectivités teridles qui ont
lourdement investi, soit par la construction, qur la rénovation ou I'aménagement des locaux etlgpanise a
disposition des écoles publiques de personnelsaipaix.

Le Conseil Municipal, a 'unanimité

DEMANDE que tous les enfants dont les familles veulestldarisation dés deux ans soient accueillis ermele,
dans des conditions compatibles avec un enseigriataayualité.

TERRAIN JEGOU
Dans le cadre de I'achat d’'une bande de terrain Bddis JEGOU, le Conseil Municipal, a 'unanimité

DECIDE de solliciter un devis pour le bornage de ce temsiec une option pour y intégrer les deux tegaidjacents.

11



FOUR A PAIN

M. Le Maire fait part aux membres du Conseil duhsoude I'association « en bout de table » et desains de la rue
des marronniers de s’occuper du four a pain. ibp@sent que la commune achéte le matériel et @ecgeraient de
la gestion. Malgré tout il précise qu’une incediuidemeure quant a la propriété de ce four a pain.

Le Consell, aprés en avoir délibéré et a 'unar@mit

APPROUVE ce principe.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est lev@@ & 55.

12



